



Skatteministeriets departement  
Att. Ann Hatting

**Dansk Told & Skatteforbund**  
**SKATTE- OG AFGIFTSUDVALGET**

---

14. september 2009

**Vedrørende høring af lovforslag om ændring af skatteforvaltningsloven og lov om registrering af køretøjer (Digital kommunikation, administrative regler vedrørende køretøjsregistrering, forenklet tilbagebetaling af skatter og afgifter samt indstillings-, orlovs- og afskedigelsesregler for medlemmer af Skatterådet og Landsskatte retten).**

Dansk Told & Skatteforbunds Skatte- og afgiftsudvalg har modtaget ovennævnte lovforslag i høring.

Vedr. lov om registrering af køretøjer.

Skatte- og Afgiftsudvalget er som udgangspunkt fortalende for en øget digitalisering. Udvalget skal bare opfordre til, at det sikres, at de nødvendige ressourcer er til stede i SKAT, således at borgere og virksomheder kan få den rette service.

Vedrørende forenklet tilbagebetaling af skatter og afgifter.

I forbindelse med forenklet tilbagebetaling af skatter og afgifter, finder Skatte- og Afgiftsudvalget, at prøvningen af, om der er sket overvæltning skal ske i hver enkelt sag og er meget ressourcekrævende. DTS's Skatte- og Afgiftsudvalg er derfor enig i, at det vil være hensigtsmæssigt at forenkle sagsbehandlingen som foreslået.

Det foreslås at vurderingen for tilbagebetalingskrav mellem 25.000 og 500.000 kr. kan tage udgangspunkt i tabsprocenter, der er fastlagt på baggrund af oplysninger fra brancheorganisationer mv. Skatte- og afgiftsudvalget forudser at fastlæggelsen af sådanne tabsprocenter vil være tidskrævende og vanskelig, idet opgørelsen vil indebære forhandlinger med brancheorganisationer og indhentning og analyse af omfattende statistisk materiale.

Tabspcenterne skal fremgå af SKATs genoptagelsesmeddelelser. Som det også fremgår af lovforslaget har et udvalg under skatteministeriet allerede identificeret et behov

for opstramning af procedurer mv. i forbindelse med udsendelse af genoptagelsesmeddelelser, navnlig så disse udsendes hurtigt efter underkendelsen af hidtidig praksis.

Arbejdet med fastlæggelsen af tabsprocenter kan forsinke udsendelsen af genoptagelsesmeddelelser, hvorved behandlingen af genoptagelsessagerne forsinkes. Dette vil indebære mere administrativt arbejde med sagerne og udbetaling af yderligere rentegodtgørelse.

Det er derfor vigtigt at der afsættes ressourcer til at prioritere en hurtig udsendelse af genoptagelsesmeddelelser på trods af det yderligere arbejde, der skal udføres forud for udsendelsen.

Med venlig hilsen

Jan Nørner  
Faglig sekretær